
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 

«САМОЛЁТИК» 

628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                        

ПРИКАЗ 

от 27.05.2021 г. № 149                                                                                                                                                                                                                                  

  

О назначении ответственных и утверждении 

положений о работе организации деятельности 

мини-музеев и кружков 2021-2022 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации», «Конвенции о правах ребёнка», инструктивного письма 

Минобразования РФ от 31.01.01 - № 90 (30-16) в целях  наиболее полного удовлетворения 

потребностей родителей во всестороннем воспитании и образовании детей, развития 

индивидуальных способностей и интересов детей, посещающих МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 52 «Самолётик» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными за организацию и проведение работы в мини-музеях  

1.1. Руководителем мини-музея «Край, способный удивлять» о жизни, культуре, быте, 

традиций коренных народов Севера, об истории их развития Горюкову С.В.,Мочалину 

Н.С.,Галиеву Г.Р. 

1.2.Руководителем мини-музея «Русь мастеровая» для нравственно-патриотического 

воспитания дошкольников на основе традиционной культуры народов Березкину Н.Ю. 

1.3. Руководителем мини-музея «Дорогами войны -дорогами победы по воспитанию у детей 

патриотизма, чувства гордости за подвиг в Великой отечественной войне Старицину 

В.М.,Казбакову Р.И.. 

1.4. Руководителем музея по приобщению. детей к искусству «Картинная галерея» 

Березкину Н. Ю. 

1.5. Руководителем музея «Сделано в СССР» по приобщению. детей к искусству Панина 

Р.И., Пономарева С.Н.,Бакулина Д.В.,Полякова А.К.; 

1.6. Руководителем музея «Костюмы народов мира» по приобщению. детей к искусству 

Мухаметгарееву И.А, Яцишин М.Н. 

1.7 Руководителем мини-музея «Русская горница» - декоративно-прикладного творчества - 

Афанасьеву Н.М. – воспитателя, Горожанкину Н.П. – воспитателя 

1.8. Руководителем мини-музея «Югра – наша малая Родина!» - знакомство с культурой и 

бытом народов ханты и манси – Звереву И.А. 

1.9. Руководителем мини – музея «Эхо войны» - Мерзлякову Н.М., Мамонову Е.В., 

Безденежных В. П., Тагирова Л. Н. 

1.10.Руководителем мини-музея творчества "Русская горница" воспитателей: Тихонову 

А.А., Дорошенко В.С. 

1.11.Руководителем мини-музея "Содружество" воспитателей: Проценко И.В., Андрееву 

О.Е. 



1.12.Руководителем мини-музея "Родина моя - Югра";воспитателей: Прохорову Н.В., 

Агакеримову Е.Ю. 

 

2.Утвердить положение о мини музеях. Приложение 1. 

3.Назначить ответственными за организацию и проведение кружковой работы по 

направлениям: 

3.1. Руководителем учебно - опытнического участка (теплицы), зимнего сада Блинову 

Т.А,Иванову В.А.,Бурову Н.В., альпийской горки - Иванову В. А.,Полякову А.К.,Бурову 

Н.В. 

3.2. Руководителем кружка «Лего-конструирование» - Санникову Л.А, Галееву Г.Р, 

Тихонову А.А, Проценко И.В. 

3.3. Руководителем кружка ПДД – Пономареву С. Н.,Иванову В.А. 

3.4. Руководителем кружка «Юный шахматист»   

3.5. Руководителем кружка по методике Воскобовича - Старицину В.М.,Пономаренко И.В. 

3.6. Руководителем кружка настольных игр «Игровая» - Кулешову Н. В. 

3.7.Руководителем кружка «Детская библиотека» Санникову Л.А. ,Пономареву С.Н.  

3.8.Руководителем кружка «Песочные чудеса» Блинову Т.А, Угрюмову О.В. 

3.9. Руководителем «Бос - Здоровье» - Гоголеву И.В., Мухаметгарееву И.А.. 

3.10. Руководителем кружка «Сенсорная комната» Угрюмову О.В.,   

3.11.Руководителем кружка «Мой друг ГТО» Горохову М. П., Атаков А. Г. 

3.12.. Руководителем кружка «Умелые ручки» - Орда Ф. Х.  

3.13. Руководителем кружка ППБ - Матвиенко Е.В., Голубеву Г.В. ,Мухаметгарееву И.А., 

3.14. Руководителем кружка Мультстудия – Мещерякову А.В, Тихонову А.А, Шурыгина Л. 

Н., Тагирова Л. Н., Горохова М.Н. 

3.15. Руководитель кружка Мобильный класс Саитову Ю.Ю., Галееву Г.Р., Ревизову О.В., 

Алабердина Г.М. 

3.16. Руководитель кружка Чудо грядка Маликову А.Т.,Иванова В.А.Бурова Н.В. 

3.17. Руководитель кружка «Творческая мастерская» Шигабутдинову В.В, Ревизову О.В.. 

3.18. Руководитель кружка «Конструкторотека» Яцишин М.Н.,Оцелюк Л.В. 

3.19. Руководитель кружка «Юный финансист» Бакулину Д.В.,Полякову А.К. 

3.20. «Пластилинография» Родникову Ю.Б. 

3.21. Руководителем кружка "Пальчики умеют все"  Проценко И. В.  

3.22. Руководителем кружка "Подготовка к школе" Андрееву О. Е., Мухаметгарееву И.А., 

 

4.Утвердить положения о кружках и музеях: 

4.1. Положение о работе учебно -опытнического участка(теплицы), зимнего сада, 

альпийской горки 

4.2.Положение о работе кружка «Лего-конструирование»  

4.3. Положение о работе кружка ПДД  

4.4.Положение о работе кружка «Юный шахматист» 

4.5.Положение о работе кружка по методике Воскобовича  

4.6.Положение о работе кружка настольных игр «Игровая»  

4.7.Положение о работе кружка «Детская библиотека»  

4.8.Положение о работе кружка «Песочные чудеса»  

4.9. Положение о работе кружка «БОС - Здоровье»  

4.10.Положение о работе кружка «Сенсорная комната»  

4.11. Положение о работе кружка «Мой друг ГТО»  

4.12. Положение о работе кружка «Умелые ручки» 

4.13.  Положение о работе кружка ППБ  

4.14. Положение о работе кружка Мультстудия  

4.15. Положение о работе кружка Мобильный класс  

4.16. Положение о работе кружка Чудо грядка Маликову А.Т. 

4.17. Руководитель кружка «Творческая мастерская» Шигабутдинову В.В. 

4.18 Руководитель кружка «Конструкторотека» Прохорову Н.В. 

4.19. Руководитель кружка «Юный финансист» Бакулину Д.В.,Полякову А.К. 



4.20.Руководителем кружка «Пластилинография» Родникову Ю.Б. 

4.21. Руководителем кружка "Пальчики умеют все"  Проценко И. В.  

4.22. Руководителем кружка "Подготовка к школе" Андрееву О. Е.,Сагдарову Э.Р. 

4.23.Руководителем кружка «Фантазеры» Горюкову С.В. 

 

5.Утвердить расписание работы мини-музеев, кружков по направлениям. 

6. Руководителям кружков  

6.1.Считать  подгрупповую совместную деятельность педагога и детей 1-2 раза в неделю, 

время - в зависимости от возраста детей. Основной организационной  формой проведения 

кружков. 

6.2. Сформировать с 01.09. 2021г. списочный состав кружков.   

6.3. Отчитаться по результатам учебного года о  деятельности за год, провести итоговое 

занятие для педагогов ОУ и родителей.  

6.4 Вести необходимую документации кружка: план работы кружка, журнал учета 

посещаемости, аналитическую справку о результатах кружковой деятельности за учебный 

год. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. зав. по ВМР 

Г.Н.Федотову,Т.А.Евграфову. 

 

 

 

Заведующий 
 

С. В. Базюк 


